
 

1 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 25/2020 
(1ª Alteração) 

 
ALIENAÇÃO/VENDA DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO 

DA IMPERATRIZ/SC 
 
 
1. DO LEILÃO 
 
1.1 O Município de Santo Amaro da Imperatriz, através da Secretaria Municipal de 
Administração, situada na Praça Governador Ivo Silveira, 306, Centro, Santo Amaro da 
Imperatriz/SC, torna público que fará realizar licitação na modalidade de LEILÃO 
SIMULTÂNEO, tipo MAIOR LANCE (PRESENCIAL E ON-LINE), para venda de bens 
móveis inservíveis, descritos no item 02 do presente Edital e no Anexo Único, sendo 
PRESENCIALMENTE no dia 08 de julho de 2020, às 14:00 h., na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, situada na Praça Gov. Ivo Silveira, 
306, Santo Amaro da Imperatriz/SC, e ON-LINE pelo site www.delttaleiloes.com.br ,nos 
termos da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, c/c o Decreto Federal nº 
21.981/1932, tendo como Leiloeiro Público Oficial  o Sr. Marcus Rogério Araújo Samoel, 
matricula nº AARC/335. 
 
2. Retira-se o LOTE 04 – Retroescavadeira New Holland, devido à falta de comprovação de   
que o bem pertence ao Município de Santo Amaro da Imperatriz. 
 
3. Permanecem inalterados as demais cláusulas do Edital nº 25/2020. 
 
 
 
Santo Amaro da Imperatriz, em 07 de julho de 2020. 
 
 
 
EDÉSIO   JUSTEN 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

 
 
 

EDITAL LEILÃO PÚBLICO Nº 25/2020  

ALIENAÇÃO/VENDA DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO 

AMARO DA IMPERATRIZ/SC 

ANEXO ÚNICO 
 
 

LOTE  

Nº  

DESCRIÇÃO  LANCE 
INCIAL  

R$  

01 FORD FIESTA SEDAN  1.6 FLEX, ano/modelo 2012, placas MIS-
3214, renavam 332753050, cor branca, combustível 
álcool/gasolina.  

6.100,00 

 

02 CAMINHÃO VW 17.210, motor cummins, ano/modelo 2004, placa 
LZT- 0295, renavam 822302705, cor branca, combustível diesel.  

43.800,00 

03 CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 608 D, basculante, ano/modelo 
1980, placas MAA-4338,  renavam 542653362, cor amarela, 
combustível diesel.  

11.100,00 

04 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 14.000,00 

05 RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR, modelo 416E.  25.000,00 

 

06 FREEZERS, sendo 01 freezer Consul e 02 freezers Electrolux 20,00 

07 SUCATA DE FERRO VELHO, OUTROS METAIS E APARELHOS 
ELETRONICOS. 

50,00 

 
 
 

Santo Amaro da Imperatriz/SC, 07 de julho de 2020. 
 

 

 

 


